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Előfizetési dij:
Egész évre 5 írt., félévre 2 frt. 50 kr., 

negyedévre J frt. 50 kr.

Az előfizetés »z év folytán minden hónapban 
megkezd befő.

Megjelen hetenként egyezer , 
VASÁRNAP.

Az előfizetési pénzek ,
úgy a hirdetések is „7o>A L án ló  konyvnyom 

ddjd n ak“ czi ui z endők.

Szerkesztő- és kiadó-hivatal: 
B U lJ A l-N A G Y -Ó T C Z A  184. SZÁ M .

E lap úgy szellemi, mint anyagi részét illető 
minden küldemény a szerkesztő- és kiadó 

hivatalhoz intézendő.

Léten vesztésünk érdekelten.
(Ajálva a Kecskemét-vidéki Gazdasági Egyesület s 

a gazdák figyelmébe.)

11.
Ha gazdáink lóállományát megfigyeljük. 

okvetlenül azon meggyőződésre jutunk . liog v 
a lótenyésztés okszerű elvei még nálunk 
nem találtak hazát. Ha végig tekintünk a“ n
közlegelőkön szervezni szokott méneseinken, 
hol a jószág a természetre bízatva minden 
nagyobb gondozás, ápolás nélkül nő fel, 
önkénytelenül azt a kérdést tesszük fel 
magunknak, mi okozza gazdaközönségünk 
mostohaságát lóállománya irányában, hogy 
azt ápolni, fajositani nem iparkodik? gaz­
da sági czéljainak talán teljesen megfelel 
az a minőségű is. melylyel jelenleg rendel 
kezik?

Ez utóbbit határozottan kétségbe vonjuk, 
mert a lótenyésztésnek szerintünk a gazda­
ságban kettős czélja van. Igavonásra alkal­
mas lovat producalni a gazda saját szükség­
letének kielégítésére, ez az első ezél — 
a jószágban egy tartaléktőkét teremteni, 
mely szükség (‘setén pénzzé változtatva el- 
árúsitás által alkalmat nyújt arra, hogy
terméketlen években magát a gazda kise­
gítse —— ez a második ezél.

A közlegelőkön kin levő ménesek lóállo-o
mányát ba a múlt években megfigyeltük, 
mondhatjuk-e, hogy az az érintett ezéloknak 
megfelel ? Nem. Igavonásra csak az a lóo ©
lehet alkalmatos, mely kifejlett erős izmok­
kal bir. már pedig, hogy a ménesekre ki­
hajtott 14 markos lovak, melynek legnagyobb 
része elsatnyult, elcsenevészedett, teljesen 
kifejlett erős izmit lenne, ki állíthatná jó 
lélekkel? s hogy az ilyen lóállomány kellő 
tartaléktőkét képezhetne, azt is határozottan 
tagadjuk, mert olyan jószág, mely már el- 
satnvult voltánál fogva igavonásra kellőleg 
nem képesített, vásárképességet esak igen 
szerény körben bírhat s azoknak eladásából 
vajmi sovány összegetekét képes kiteremteni 
a gazda.

De ha ezeknek nem, akkor melyik azon 
gazdasági ezél, melynek a mi lótenyésztésünk 
megfelel? A válaszszal tisztáiban vagyunk. 
Ez abból á ll, bogy a kecskeméti gazdát 
viszonyai utalják arra , hogy lóállományára 
nem fordít kellő gondot s neki lóállományra 
nem csupán azért van szüksége, hogy ma­
gának igavonásra alkalmas úgynevezett 
„kocsis44-lovat neveljen, hogy abban egy 
tekintélyes tartaléktökét képezzen, hanem 
főleg azért, hogy legyen amivel gabonáját 
kinyomtassa. Az előbbi czélok mellékesek, 
az utolsó a íóezél, a melynél arra fektetendő 
a súlypont, hogy a lóállomány viszonylag 
csekély kiadásokkal, vagyis roszabb takar­
mány- s költséget kímélő kevesebb gondo 
zással fentartbató legyen, mert hiszen a 
kecskeméti gazdák lóállománya a jelenlegi 
számban mennyi jó takarmányt, mennyi 
gondozás, ápolás körüli fáradságot, mennyi 
munkát és tőkeerőt tételezne fel, ha az 
nemcsak s főleg a nyomtatásra használtatni

V EG Y ESTÁRT A L M L H ET1LA P.

ezéloztatnek, hanem egyéb ezél elérésére is 
súly fektettetnék.•z

Az már magában véve hiba, hogy jóminő­
ségű s kellő mennyiségű takarmány beszerzése 
aggodalmat okoz a gazdának s az bizon igaz, 
hogy jó s kellő mennyiségű takarmány hiá­
nyában bajos jóminöségű faj-jószágot te­
nyészteni . elismerjük azt is , hogy a lóte­
nyésztés , mely az általunk érintett czélt 
tartja szem előtt, sok tőkét igényel, mert 
zord időjárás alkalmával a szárnyék és fe­
detlen akiok nem igen nyújtanak kellő vé­
delmet hideg és eső ellen s iuy rendszeres 
istállók volnának e ezélra építendők mind­
egyik gazdaságban, mi természetesen sok tő­
két igényelne.

Általános nézet ma nálunk, hogy az 
istállózással foganatosított lótenyésztés nem 
fizeti ki magát 8 istállózás nélkül pedig nem 
lehet elérni azon czélokat, inelveket az el- 
mélet emberei óhajtanak rakni a lótenyész­
tés elé.

Ezen általános nézet helyességét azonban 
teljes jogosultsággal kétségbe vonhatjuk an­
nál is inkább, mert alig van város vagy 
község, mely a lótenyésztés fel virágzásához 
megkivántató előfeltételekkel oly nagyban 
rendelkeznék mint városunk.

Terjedelmes közlegelők állanak még ma 
is a gazda közönség rendelkezésére, hol ló- 
állományuk aránylag csekély dij mellett 
ménesekbe osztva nyer elhelyezést.

Hét hónapon keresztül úgyszólván a ter­
mészet gondoskodik a lóállomány táplálásá­
ról s a gazda csak öt hónapon keresztül 
van utalva arra, hogy lóállományát takar­
mánynyal ellássa. E határozottan kedvező 
viszonyok mellett is azonban lótcnvésztésUnk 
selejtes s nem tudtak szakítani gazdáink a 
inai napság már túlhaladott állásponttal. 
Az okszerű állattenyésztés vezérelve nem az, 
hogy minél nagyobb számú tenyésztessék 
kevés töke beruházással készpénz költség 
nélkül, bánéin az, liogv inkább kevesebb, 
de minél jobb minőségű.

Ennek eléréséhez azonban rendszer kí­
vántatik a tenyésztésben, a mit sajnos, eddig- 
elé nem tapasztalhattunk. A tenyésztésben 
való rendszer nélkülözése mellett pedig a 
felette kívánatos fejlődés elé lótenyésztésün­
ket nem vihetjük.

A rendszer főéi vei: a) jól megválasztott 
faj beszerzése, b) jé) tartás azon időköziül 
keresztül, inig a lóállomány a gazda saját 
birtokéin van s nem a közlegelókön; c) az 
elesenevészedéstöl való megóvás a közlege- 
löre kimenő ménesek helyes szervezése által.

Az döbbeni két elvnek keresztülvitele 
az egyes gazdák akaraterélyétöl, az utolsét 
elv keresztülvitele a közönség akaratátéd 
függ, a mely tekintetben a kezdeményezés 
a gazdasági egyesületet illeti. Ez, ha ma­
gáévá teszi az ügyet, az e téren kifejtendő 
buzgalmát lehetetlen hogy eredmény ne ko­
ronázza.

A ménesek helyes szervezésére nézve
J  -

pedig a következőket tartjuk szükségesnek.
A lóállomány a szervezendő ménesekbe

Hirdetési dij:
3 hasábos petit sor egyszeri hirdetésnél 5 kr., 
többszöri vagy terjedelmes hirdetéseknél ár­

leengedés adatik.

fíéíyeydij minden beigtatdiért 30 kr.

akkép osztandó be, amint a nem-. fajbeli 
minőség és kor szerint különböznek.

Alakíttatnék e szerint egv ménes az anya­
ka nezák részére, egy ménes az egv éven 
felüli kanezaesikók s azon kanezaesikók 
avagy lovak részére, inelvek fedezés alá nem 
kivántatnak boesájtatni és egv ménes a heréit 
lovak , az egy éven felüli esődörcsikók ré­
szére.

A méneseknek ilv vayry hasonló módra 
való szervezése volna az első lépés, mely 
kiindulásul szolgálhatna lótenyésztésünk fel- 
virágozta fására irányzandó törekvéseknek.

A jelenlegi állapot megváltoztatandó, 
mert gyakorlati gazdák ajkairól hallottuk a 
panaszt, hogy a jelenlegi eljárás mellett le­
hetetlen szép jószágot tenyészteni.

Hogy is lehetne, midőn a szerveztetni 
szokott 4 ménes mindegyikében 3—400 ló 
esoportosittatik össze, és pedig tekintet nél­
kül a nemre, fajbeli minőségre és korra. 
E ménesekben erőteljes anyakanezák mellett 
ott vannak a két éves ki nem fejlett kaneza­
esikók . melyek fedezés alá semmi körülmé­
nyek között nem bocsáthatók. ott vannak 
a két éves esődörcsikók. E kifejletlen kan- 
eza- és ménesikók satnya fiat fognak esak 
producálhatui, sőt maguk is dsatnyulnak.

Ezt meg kell akadályozni s megakadá­
lyozni csakis úgy lehet, ha a ménesek az 
általunk kifejtett vagy hasonló módra szer- 
veztetnek.

Ha az anyakanezák egy ménesbe cso­
portosíttatnak, el lehet érni a jószág fajo- 
sitását. mert ezek közé kipróbált tnénlovak 
volnának elhelyezhetők, melyeket maga a 
gazdaközönség szerezhetne be. Az egy éven 
felüli kanezaesikók és fedezés alá boesájtani 
nem kívánt kanezák ha ismét egy másik 
ménesbe csoportosíttatnának, eleje vétetnék 
annak, liogv a kifejlődés előtt a kaneza- 
esikó fedezés alá kerüljön s igy az elsat- 
nyulás akadályoztatnék meg.

A jó  faj m eg te rem tése  és az el­
csen  e vész ed ést öl való  m egóvás biz­
to s íté k a  ez, melynek kérészi ül vitele nem 
ütközik más nehézségbe, mint gazdaközön- 
ségiink netaláni közönyébe.

A lótenyésztés ügye pedig oly mélyen 
beleszövödve l e v é l i  a gazdaközönség jól fel­
fogott érdekeibe, a közönyt levetkőzve ne 
ijedjünk meg az akadályoktól, melyek a 
reform keresztülvitele elé netán gördülhet­
nének. Tudjuk azt , hogy fel fog hozatni 
ezen általunk ajánlott ménes-szervezési ter­
vezet ellenesei részéről, hogy mily kelle­
metlenséggel járna az arra nézve, kinek 
3—4 darab lova van, ha az két vagy bárom 
ménesbe osztatik be. E kellemetlenség azon­
ban csekély érv akkor, midőn más a reform 
útjában nem áll s midőn minden polgártárs 
magáévá kell hogy tegye azt , mit e szavak 
fejeznek ki: a magánérdeket alá kell ren­
delni a közérdeknek.

Az általunk itt előterjesztettek esak főbb 
vonásai az elveknek, melyeket keresztül 
vinni óhajtanánk, az ügy őszinte barátai 
gondolkodjanak s fejtsék tovább ez elveket



vagy ezáfoljak meg. ba azokat czélhoz ve­
zetőknek nem tartanák. Ivz iigy érdekében 
még elmondunk cgvefmási lapunk jövő szá­
mában. / ’. /*.

••
A nők az ókori görögöknél.

U.
A gyuaikonitisben nőtt fel t»*b ít a  görög nö s 

vajmi hiányos nevelésben részesült. Élete örökös 
egyhangúságban filvt. melyben némi kis változatos­
ságot legfolebb a kézi munkák és a toilettere való 
gomi nyújtott neki. Ha egyes vallási ünnepélyeken, 
mint touebb említeni, meg is jelent. ott is a férfia­
kétól külön helv vala számára kijelelve. Az ily 
ünnepély tehát korántsem szolgált alkuimul a két 
nemnek kölcsönös érintkezésre és társalgásra, hanem 
legjobb esetben is csak látás által való megismer­
kedésre. S ez állapot akkor sem v hozott, mid in 
a leány férjhez ment; mindössze is csak annyiban 
történt rá nézve változás, hogy a szülői gynaiko- 
nitisból térje gynaikonitisébe tette át lakhelyét s 
hogy ezentúl a maga háztartásában — de csakis 
ennek körén belül — korlátlan úrn > v >lt.

Mint az elmondottakból kitűnik, a görög nők 
ben hiányzott azon társalgási modor és kellem. 
azon vonzó megjelenés és magatartás, mely a mü­
veit nőket napjaikban oly kedvesekké teszi s melyet 
csak gondos nevelés és oly társaságokban való meg­
jelenés által lehet elsajátítani, hol müveit férfiak 
és nők vegyesen vannak. A görög nő látköre nem 
terjedt a gynaikonitiseu túl s műveltsége igen cse­
kély volt. Így azután nem csoda. ha a férj maga­
sabb műveltségénél fogva neje társaságában jól 
nem érezte magát. oda nem vonzódott, hanem min­
den idejét a közügyeknek szentelte és a közhelye­
ken töltötte.

A mi a háztartásnak azon részét illeti, mely 
az eledelek készítésében, tehát a konyhai teendők 
ben áll, ez. úgy látszik, a rabszolganők kötelessége 
volt, az úrnő legfolebb csak felügyelt. Ilyen rab 
szolganő minden előkelő háznál több volt, mert az 
illem úgv hozta magával. Ezek részint a háztartási 
teendőket végezték, részint az úrnő és a felnőtt 
leányok todettjénél segédkeztek. < tk kisérték az
úrnőt, valahányszor ez bármi okból a házat el-*
hagyta. Ezek őrölték a gabonát kézi malmokon, 
melyek két egymás fölött forgatható nagy köböl 
állottak. Ezek sütötték a húst nyársak segélyével.

A konyhai teendőkre való felügyeleten kívül 
a görög előkelő nőknek kiváló és rendes foglalko­
zásuk volt a fonás és szövés. .Már Homeros rokká­
val es orsóval kezükben Írja le a legelőkelőbb 
nőket; Helénáról pedig, Menelaos spártai király 
nejéről azt mondja, hogy arany orsót és a fonál 
tartására ezüst kosarat nyert ajándékba.

A fonáson kívül általán elterjedt foglalkozásuk 
volt az előkelő görög nőknek a hímzés és szövés. 
Hogy a hímzésben a görög nők kiváló ügyességgel 
hirtak és igen nagy «lőhuladúst tettek , bizonyítják 
azon . a régi korból szép számmal fönnmaradt edé­

nyek, melyeken rész nt nők a hímző rámával ke­
zükben, részint női és férfi alakok gyönyörűen 
hímzett ruhákban vannak ábrázolva.

Hogv a szövés is egyik főfoglalkozásuk volt, 
bizonyítja Homeros, de bizonyítja a történelem is. 
Ugvatiis a nők nemcsak a háztartásban szükséges 
ruhaneműket. továbbá a család nö- és férfitagjainak 
ruházatait szőtték, hanem több helyen Görögország­
ban a ttok egyesületeket alkottak, melyeknek czél- 
jok volt egyes vallási szobroknak ünnepi öltönyt 
készíteni, lgv pl. az atbenaei leányoknak köteles­
ségük volt a Partheuouban — Athénnek ezen Ikti- 
nos és Kallikrates kitűnő építészek által épített és 
Phidias világhírű szobrász által díszített legszebb 
templomában — álló Pallas Athene istenasszony 
szobrára minden negyedik évben egy művészi kö­
penyt (peplos) szőni. E köpenyek arról is neveze­
tesek. hogy a legjelesebb férfiak alakjai is beléjük 
voltak szőve s igy mintegy állandó krónikákul 
szolgáltak. Spartában az asszonyok évenkint Apolló 
szobrára, Argosbau pedig a legelőkelőbb fiatal 
asszonyok Artemis (Diana) szobrára szőttek ünnepi 
öltönyöket. Az olympiai játékok terén álló Hera- 
eagvis Junószoborra lő előkelő és élemedett korú 
köztiszteletben álló nőnek kellett öltönyt szőni.

A szövőszék eleinte igen kezdetleges és egy­
szerű volt. Ugyanis függélyesen álló rámán felülről 
lefelé egymással párhuzamosan valának a szálak 
kifeszitve s ezek közé a többi szálakat vízszintesen 
szőtték be tűk segélyével. Idővel azonban ez is 
tökélyesült s kezdett hasonlítani azon szövőszékhez , 
tuelv nálunk közhasználatnak örvend.

Ezek voltak azon foglalkozások, melyekkel a 
görög nők rendesen idejüket töltötték. Ezekhez 
járult tnég a háztartási teendőkön kívül , egy min­
dennapi rendes foglalkozás, az öltözködés, vagyis 
toilette. S ez, különösen Görögország fénykorában, 
midőn a fényűzés már meglehetősen el volt terjedve 
s nagyobb mérveket öltött, nem csekély időt vett 
igénybe. Es a toilette-szerek között csak úgy ott 
látjuk a kézi tükröket, fésűket, ékszereket, ékszer­
tartó szekrénykéket, szépitöszereket s más efféle 
apróságokat, mint napjainkban valamely divatosan 
öltözködő hölgy toilette-szerraktárábau. A görög 
nőknél különösen nagy szerepet játszott a fürdés, 
melyet nemcsak a vallási szokások Írtak elő igen 
gvakori esetekben, hanem mely a toilettet rendesen 
naponkint megelőzte. E fürdés volt a görög nők 
nek legczélszerübb szépitöszerük és legjobb orvosuk. 
S a régi emlékek szerint az előkelők fürdóházai 
kiváló csínnal, művészettel és ezélszerüséggel voltak 
berendezve. A görög nők mulatságairól és házassági 
ünnepélyeiről jövőre. l'ásthy Károly.

Statisztikai adatok.
1.

A kecskeméti kir. törvényszék s a hozzátartozó 
kir. járásbíróságok ügyforgalmi kimutatásának 
1876. évről — talán más czimet is adhattunk volna , 
mint melyet ezikkiink homlokára tűztünk: azonban 
szándékosan választottuk e czimet, miután nézetünk

szerint közleményünk nem mást, m nt épen statisz 
tikai idatok tt foglal magában, leszámítva azon 
némi érdeklődéit, melyet a bírósági személyzet, 
ügyvédek s talán másokkal szemben is e ezikk 
fel költ hét.

S >kak előtt - hogy egy statisztikus szavait 
használjuk — az unalommal egyenlő fogalom azon 
vonalak közé zárt számokból álló tudomány , me­
lyet statisztikának neveznek, s a nagy közönség 
alig érdeklődik belőle egyébként, mint hogy éven­
kint bánván születnek, halnak, hányán nősülnek s 
férjeztetnek, holott ha behatóbban gondolkodunk 
a statisztika felöl, be kell vallanunk, hogy az az 
élet csalhatatlan tükre, hűséges tanítója.

A jóllétet és nyomort, az ész kimagasodó 
fenségét, a tündöklő műveltséget és sötét tudatlan 
ságot. az anyagi előnyt és hátrányt stb. legragyogóbb 
vonásokkal sem képes semmiféle toll teljes nagysá 
gukban hivebbeu feltüntetni s ez által több gyakor 
lati b deseségre tanítani, mint épen ezen számok , 
melvek látszólag semmit sem mondanak.

Ily számokból sok tanulságot meríthetni , — 
$ ma már nagymérvben fontosnak mondhatjuk a 
törvénykezési statisztikát is, melyhez eddig mi 
csakis a helvbeli kir. törvényszék ügyforgalmi ki 
mutatásával járultunk; most azonban a törvényszé­
künkhöz tartozó kir. járásbíróságok ügyforgalmi 
kimutatásával is megtoldjuk azt.

A kecskeméti kir. törvényszékhez a kecske­
méti, ezegledi. nagy-körösi, félegyházi és kun- 
szeutiniklósi járásbíróságok tartozván, ezek az 
1876-ik évben következő ügyforgalmat tüntetnek ki.

A k e c s k e m é ti  járásbíróságnál p o lg á r i  
s zá m volt: 15,28(). B ű n ii gy i : 3088. E 1 n ö k i : 
203. Összesen: 18,571. Hátralék semmi.

Polgári per elintéztetett: 3301, folyamatban 
maradt: 404. — Hagyaték elintéztetett: 114, fo­
lyamatban maradt: 3 2 .— Bíínvizsgálat elintézte­
tett: 85, folyamatban maradt: t i .— Kihágás elin- 
téztetett: 437, folyamatban maradt: 53. — Iroda 
és irattár rendben.

A ezegledi járásbíróságnál polgári szám volt: 
8000. Telekkönyvi: 43oS. Bűnügyi: 2140. Elnöki: 
405. Összesen: 14,853. Hátralék volt a múlt év­
ről: 288, ezzel együtt összesen elintézendő volt: 
14,941: hátralék maradt: 229.

Polgári per elintéztetett : 1037, folyamatban
maradt: 121. — 11 igyaték elintéztetett: 1052. fo­
lyamatban maradt: 871. — i'elekkönyvi per el 
mtéztctetl: 11. folyamatban maradt: 18. — Bün- 
vizsgálat elintéztetett: 141, folyamatban maradt: 
10. — Kihágás elintéztetett: 353, folyamatban 
m aradt: 24.

A nagy körösi járásbíróságnál polgári szám 
volt: 8111. Telekkönyvi: 4027. Bűnügyi: 1962. 
Elnöki: 474. Összesen: 14,574. Hátralék: 1199.

Polgári per elintéztetett: I < >24, folyamatban 
aradt: 207 .— Hagyaték elintéztetett: 491, folya­

matban maradt: 183. — Bíínvizsgálat elintéztetett: 
8u, folyamaiban maradt: 9. — Kihágás elintézte­
tett: 293, folyamatban maradt: 24 .— I’elekkönyvi 
per elintéztetett: 16, folyamatban maradt: 5.

in

T Á R C Z A

Áldjon meg a mindenható Isten!
Le van törve vágyaimnak szárnya,
Kiszakítva keblemből a remény.
Megmérgezve éltem boldogsága .
.lövöm setét sirként tátong felém.
Kínjaim hej! soh'sem érnek véget 
Bánatomnak véghatára nincsen. —
De mit!! — Csak te légy boldog, csak téged 
Áldjon meg a mindenható isten!

Csak te, lányka, oh csak te légy b o ld o g , 
Ki miatt én b o ld o g ta la n  vagyok!
Szép lelkedet ne bántsák a gondok ,
.Melyek alatt én össxeroskadok!
Ne tudd te meg sohasem, hogy érted 
Milyen bánattenger dúl e szívben.
Csak te, lányka, légy boldog. csak téged 
Áldjon meg a mindenható Isten!

Ne tudj semmit arról a keservről,
A mely szélyhelinarezangolju lelkem!
Tépj, szakíts ki engem emlékedből!
S hagyd a töviskoszorút viselnem!
Érd te el a legfőbb üdvösséget, —
S én, csalódva reményben és hitben,
Hadd szenvedjek! — Oh lányka, esak téged 
Áldjon meg a mindenható Isten!

A boldogság útján fogsz te járni,
Üdvvirágot hint a sors reád ,
l j világot fog majd eléd tárni
A jövő: az örömök világát! —
S nékem?! Már csak kin lehet az élet,
— Melynek számomra öröme nincsen —

S melyet t e ------ ! de nem vádollak téged —
Áldjon meg a mindenható Isten!

Nem vádollak, mért is vádolnálak?
Mert magadat más karjába vetéd?
S nekem, ki tán nem boldogitnálak ,
Szerelmemet semmibe sem vevéd?
Vagy tán azért, hogy úgy szélylyeltépted 
— A melyektől olyan sokat hittem, — 
Keményimet ?! Ne érjen vád téged —
Áldjon meg a mindenható Isten!

Nem tagadom, hogy szenvedek sokat,
De te lányka erről mit sem tehetsz!
Hisz te nekem egy s z ó v a l  te mondtad 
Hogy reméljek, vagy hogy viszont szeretsz!
S ha mosolyod olykor rám is tévedt,
Aszal te még nem Ígértél mit sem!
Hej , e mosoly — ! Ne érjen vád téged
Áldjon meg a mindenható Isten!

Es ha ajkam mégis vádat emel,
Nem illethet az mást, mint magamat:
Mért illettem én azt szendémmel 
A kit tőlem a sors is megtagadt?
Mér szerettem én azt, kit a végzet 
Nem engedő , h >gy az enyiin legyen!!
Ha nem szeretsz------ nem érhet vád téged
Áldjon meg a mindenható Isten!

Hej de azért ne felejts el engem!
(Nem tudni ám, hogy mit rejt a jövő!)
Hátha küzdnöd kell majd nyomor ellen? —
S kit most szeretsz, hátha hitet szegő?!
Ha ö elhagy, ne feledd el, kérlek 
Hogy örökre érted dobog szivem:
J ö j j  hozzám  s én a z t m ondom  m ajd néked : 
Á ld jon  meg a m in d en h a tó  Isten !

H—i József.

Tárcza-egyveleg.
Mikor a szerkesztőnek nem küldenek be táreza - 

czikket s a lap megjelenési ideje már küzelget , 
elképzelhetni a sitit.iti<» kellemetlen voltát. Magá­
nak a szerkesztőnek kell a tollat kezébe venni, 
miután egy czigarettére rágyújtott s átbetüzte a 
„C ig a re tte*  salon czimü rovatit, a melyben 
gondolatot, alapeszmét keres a táreza kényszerült 
megírásához. Hanem nagyon természetes, hogv az 
egyik czigarette sem használ, amazt elszívja telje­
sen, emezt átbetüzi lelkiismeretesen, de nem talál 
alapeszmét. A hamuvá égett czigarette helyett a 
tollszár kerül szájába, melyet ugyancsak megrág, 
mig gondolataival elkalandozik a törökök és oro 
szókhoz, mint a mely nemzetek a legnagyobb 
figyelem tárgyai, el a magyar kormány bankegyez­
kedési kísérleteihez, melyek újra és újra meghiú­
sulnak, el a konstantinápolyi küldöttséghez, a be­
tegeskedő IX. Pins pápához, de nem talál alap­
eszmét a tárczához.

Ha megírná az „egy párizsi házasság* törté­
netét, azt mondanák róla, hogy soha sem volt 
Páriában s igy valótlant i r , ha elmélkednék a régi 
világ hét csodáiról, azt mondanák, hogy az nem 
tárczába való, ha egy kissé sikamlós tárgyról pró­
bálna fecsegni, morálját Ítélnék el, ha a női hiú­
ságról im a, megharagudnának rá a nők , ha a fér 
fiák botlásairól, megharagudnának rá a férfiak.

De hát miről Írjon?
Mondjon el sokat, kevés szóban mulattató mo­

dorban, szóval legyen egy kis „ P o rz ó * , mert 
máskülönben megírhatja a tárcsát, de nem lesz a 
ki elolvassa.

Pajta tehát, megkísért sokat röviden ez egy 
velegben elmondani.

** *
„Nők a diplomat iában11, lehetne a czime a da­

rabnak, ha valamelyik iró arra határozná el ma-



mai

A félegyházi járásbíróságnál poigári szám 
volt: dMö. Telekkönyvi: 4691. Biiiüigvi: 1857. 
Elnöki: 432. Összesen: 12,796. Hátralék: 18.

Polgári per elintéztetett: 681, folyamatban 
maradt: 72. — Örökösödési ügy elintéztetett: .”>27. 
folyamatban maradt: 146. — Biínvizsgálat elintéz 
teteit: I I s , folyamatban maradt : 1 1. — Kihágás el­
intéztetett : 165, folyamatban maradt: 19. — Te 
lekkönyvi per elintéztetett: 7, folyamatban ma­
radt: 2.

A m  -
volt: <>912. telekkönyvi: .>446. Bűnügyi: 1979. 
Elnöki: 408. Összesen: 9936. Hátralék: 6SS.

Polgári per elintéztetett: 191, folyamatban 
aradt: 82. -Örökösödési ii-jy elintéztetett: 127. 

folyamatban maradt: 68. Bünvizsgálat elintézte 
tett: 63, folyamatban maradt: 17 — Kihágás elin­
téztetett: 123, folyamatban maradt: 36. — Telek­
könyvi per elintéztetett: 119. folyamatban ma­
radt : 22. (Folyt, köv.)

gari szám

Nagy-Körös. 1>76. február hó 6-án.
Városunkban a szellemi élet babérokat arat , 

liatal tanáraink vasárnapokon fölolvasásokat tarta­
nak az iskola dísztermében. melvek iránt kö- 
zönségünk köreiben a legnagyobb érdekeltséggel 
viseltetnek, és a terem minden felolvasásnál zsú­
folásig telt.

E bő 4-én városi Casinónk szép termeiben 
(személvenként 69 kr. belépti díj mellett), táncz- 
vigalommal egybekötött zeneestélvt rendezett, —o ■ • •
Nyisnyav Aranka. \  áss Sámuel tanár szavaltak, 
Toldy Ilona zongorázott, dalárdánk énekelt, — a 
fellépők folytonos tetszésnyilvánításban részesültek.

Hölgyeink — dicséretükre legyen mondva — 
jó Ízlésű házi öltözékben jelentek meg, különben 
is városunk hölgyvilága mindenkor példányképét 
képezte a megtestesült egyszerűségnek, jókedv 
nem hiányzott, és tanczoltunk éjfélutánig.

Igen ezélszerü lenne, ha azon hires, költsé­
ges bálok és toilettek bcszüntettetnének , a mulat­
ságot nem fokozzák, csak a szülök és férjek ki­
adása it.— elejét lehetne venni az uralgó „fesznek4 
és nem lenne tovább száműzve a nyilvános mulat­
ságokban mostanában alig élvezhető „kedélyesség.4

Korosy Jenő.

Mi történt a y

Szombaton, Február bő 3-án volt K. Bánbidy 
Emília asszony jutalom- és utolsó vendégjátéka. 
Elöadatott ..A tündér újjak4 czimü franezia színmű. 
A jutalmazandó Belén szerepét játszá , de játékán 
meglátszott a levertség, mit nem tudjuk, hogy mi 
idézett elö Y Bánbidy E. vendégszereplését a közön­
ség nagy tetszéssel fogadta s e jutalomjátéka al­
kalmával is megmutatta, hogy érdeklődik a mű 
vésznó iránt. A színésznő ha színpadra lép . le kell 
vetkeznie mindent, mi talán magánéletében kedé­
lyét lehangolta, mert ha játékán az észrevehető 
lesz, a közönség rokonszenvét nem lesz képes 
megnyerni. Egyik-másik jelenete igy is szépen si-

g á t, hogy a konstantinápolyi conferentia alkalmá­
val történteket egy színműbe fűzze össze. Igen, 
nők a diplomatiában, mert Salisbury marqu isiiéről 
és Madame lgnatietfröl azt beszéli a bir. bogy a 
nemzetközi tárgyalásokra befolyást gyakoroltak s 
bogv foglalkoznak a diplomatia és a nemzetközi 
viszonyokkal, igazolja a következét történet.

Midhad pasa felesége estélyt rendez s meghívja 
rá Salisbury marquisnöt. Be a marquisnö ugyancsak 
várakoztat magára, de utoljára is a türelemnek 
vége, megkezdik a vacsorát. A kompotot is meg 
eszik s ekkor tárul fel az ajtó s belép az angol 
marquis neje. A ki későn jön, annak a maradék­
kal kell megelégednie s miután a manjuisnö nem 
akart törökös vacsorához ülni, kárpótlásul meg 
mutogatta neki a háziasszony garderobját és ék­
szereit.

S ekkor megszóllal a marquianöben a diplo 
matia: „Nem szégyenei ön asszonyom annyi ék­
szert összebalmozva tartani, tudva azt, hogy e 
gyémántok és gyöngyök mindegyikéhez egy-egy 
könny, minden rubinhoz egy-egy véresepp tapad?

A török nő nem szóil semmit, de átérzi, 
bogv egy czivilizált nö ha diplomatiába elegyedik,
mennyire barbár tud lenni.

Madame lgnatietf pedig tüntet a magyar ellen.
Pcra hatósága bált rendezett a magyar ifjak 

küldöttsége tiszteletére. Meghitták rá a követségeket 
is s igy az oroszt is. Madame Ignatieff visszaküldi 
a meghívókat s leveleket ir a követségek hölgyei­
hez, hogy maradjanak e, az ünnepélyről. Nem 
tudni férje sugalmazta-e neki, ki egy török diplo­
matának azt mondotta: nem restel mindenütt ott 
lenni, a hol ezeknek a diákoknak a tiszteletére 
ünnepélyt rendeznek.

Ebből különben az is kilátszik, hogy Ignatietl 
nagy aristokrata.

* * *

került s meglátszott rajta, bogv tanulmányozta 
szerepét, midőn elhatározza magát, hogy a gróf 
Eesnevan család házát elhagyja, élénken vissza- 
tükröze a fájdalmat, mit Belén e pillanatban át 
érez. \ ölgyi Györgyi) Mannerii’es marquisnö 
szerepét kitűnően alakította. Egy oly uöt állított 
elő, milyent az iró rajzolt. Tristant Békketfy sze­
mélyesítette, és sok helyen eltalálta a hangot, 
melyen beszélnie kellett, korbnand Richard nehéz, 
szerepét ez alkalommal a véletlen Arányi kezébe 
juttatta, s<'k ügyekezetet tanúsított ugyan, de igen 
messzemaradt attól, mit e szerep betöltőjétől a 
közönség kivánliat. Kar, hogy a szinigazgatóság 
ily kitűnő színmüvek előadására kevés figyelmet 
fordít. Az ügyelőt ez alkalommal meg kell rón- 
nunk, mert a tintatartó biáuyát a közönség is ész­
revette.

Kedden Aradi Sándor jutalmára adatott ..A 
czigány mint földesúr- népszínmű 3 felvonásban 
Benkö Kálmántól. — Az eh adást igen csekély kö­
zönség nézte, egyébiránt eltekintve a jutalmazandó 
hátrányától, a silány darab még ezen kis számú 
hallgatóságot sem érdemelte meg. S nem tudjuk 
minek rójuk fel a sajátságos körülméuvt, bogv 
színészeink szokatlan jókedvvel játszottak s külö­
nösen a jutalmazaudott oly élénkséggel forgott, 
tánczolt és danolt, bogy a közönség többszörösen 
hívta ki, a mire ő aztán sikerült rögtönzéssel 
válaszolt. — Ki kellene emelnünk a színészek sze­
reptudását, ha e jó tulajdonukat nem inkább más 
jobb darabban óhajtanánk élvezni, de a szombati 
kitűnő* darabnak épen a szerepnemtudással történt 
agyonesapatása elveszi a kedvünket, hogy e hiába­
való darabra fordított gondot megdicsérjük.

• • • • *

— A „Szinpártoló-kör“ bálja f. bó 8-án tarta­
tott meg az „Olvasó-kör4 termeiben. A legsikerül­
tebb bál volt az idei farsangban s valóban jól esett 
látnunk. hogy ez alkalommal az izraeliták kedves 
bölirvvilága sem zárkozott el. A díszes liöltrvkoszo- 
rúban ott láttuk vidékről Bagi nővéreket, Mészáros 
Mariskát, a helybeliek közül: <iyenes Vilmát, 
Fényfy , Bagi, Mae,tieid nővéreket. Pataky Idá t, 
Gallia Gusztát, Schlesinger Hcrmint, Dömötör Gi­
zellát, Dömötör Idát, .laneső Ilkát, Buttinger Ma­
riskát, Bódogli Rózát, Papp 1 leiént, Szilády .lankát, 
Gyenes Marit, Iiuszti Laurát, Balogh Erzsit. A 
liatal asszonyok közül: Kada Eleknét, Papp Sán- 
doniét, Bereezky Jenönét, , jszászi Gyulánét, Oláh 
linrénét, Fischer Zsigmondnét, Löwy Zsigmondnét, 
Beer Károly n é t, Steinwurz Józsefnét. Tánezoltak 
reggelig, főbb ilyen sikerült tánezvigalmat kívá­
nunk a körnek.

— Hangverseny. Mint értesülünk, Sz. Nagy
Károlv reform, kántor és zenetanár f. bó 24-én,*
felerészben a kecskeméti á rv a h á z ,  másik fele­
részben reform, o rg o n a -a la p  ja v á ra  hangver­
senyt szándékozik adni. — A műsort jövő számunk 
fogja hozni.

A hányszor csak aristokratiáról beszélni hal 
lók, mindannyiszor eszembe jut a demoeratia is, 
melynek szelleme legbiztosabb hazát nvert Amerika 
földjén. Eehet e képzelni democrat ieusabb embere 
két, mint Lincoln és Johnson a köztársaság elnö­
keit. Ez utóbbiról a következüket jegyző fel a tör 
ténelem. Valaha szabó volt s mint ilyen, bizony■FF V
sok öltönyt férczol hetett össze, de a mellett nagyon 
sokat tanult, képezte magát, inig végre köztársa 
sági elnökké lön.

Egv napon heves vita támadt közte s egv 
parlamenti tag között, kit egv csípős megjegyzé­
sével annyira tűzbe hozott, hogy ez gúnyosan ki- 
ál tá: wEj ne tanítson ön engcniet, ön nekem hu­
szonkét év előtt nadrágot varrt.4

S Johnson nem hívta ki párbajra, hanem 
egész egyszerűséggel azt a megjegyzést te tte : „Re­
méltem , bogy az a nadrág jó volt.4 Nem röstellé 
tehát, hogy szabó volt valaha.

Mindenesetre a democraticus érzelmeknek kö­
szönhető, bogy a képviselő hevességében való 
gunyoros kifakadása nem hozott az élet színpadára 
egv pisztolyos tragoediát.

♦ **
A tragoediák tárgyát nem mindig csinálja a 

szinmüiró, hanem eoueipiálja az élet is. Példa rá 
a következő történet.

„N. Amália szép fiatal hölgy volt s igy nem 
csoda, ha már 16 éves korában gazdag férjet ka­
pott , ki minden kívánságát teljesítette. A nö nem 
igen mérsékelte magát kívánságaiban, minek az 
lett a következménye, bogy a férj javai mindin­
kább megfogyatkoztak s végre a bukás szélén állt. 
Amália, ki nem szerelemből, hanem csak vagyo­
náért ment a boldogtalan emberhez, csakhamar 
útat és módot talált, hogy szakítson a tönkreju­
tott férjjel. Válópör kezdődött s a vége az lett, 
hogy férj és nö ismét szabadok lettek.

Gyászhir. Csorba Gáspárt f. hó 8-án kí­
sérte ki igen nagyszámú néptömeg az örök nyu­
galom helyen-, kiben városunk egyik legtiBZteletre- 
méltóbb polgárát vesziténk e, » kit mint jó vsa 
iadapát, szerelő rokont, uü htr.it*> uenier> lelkű 
letü ismerőst siratnak hozz .tartozói. Áldás s béke 
porain* 1

-  Az Iparegyesület helyiségében f. bó x-án 
kedéljun i.mez.vigalom Volt, a hol reggelig tánczol- 
tak jó kedvvel. Kár, hogy egybeesett a „Szinpár 
toló kör4 báljává,, mert ez. utóbbi sokakat elvont, 
a kik pedig szerettek volna benne résztvenni.

— Bunyai Sivó Béla, kinek városunkban is 
sok jó ismerőse s rokona van. elhunyt Budapesten 
f. hó 4-én. Béke hamvaira

— Héjjas Mariska k. a. szerkesztőségünkhöz — 
a török sebesültek javára — egy csomag tépést 
küldött be; — átfogjuk adni a jogakadémiai ifjúság 
9 es bizottságának. -  Fogadja jótékonyságáért kö- 
szönetünket.

— Piknik. A kecskeméti ifjúság ez évben is 
rendez pikniket. > az e tárgyban vasárnap tartott 
gyűlés a mulatságot márezius 3-ra tűzte ki. Ugyan­
ekkor megválaszt, tot: a rendezőség cs pétiig a kő­
vetkező urakból: elnök M Ité Sándor, bizottsági 
tagok: Ihász Aladár, Katona Béla, Soós József. 
Szokolav Mihály és Tassv Pál. — A meghívók 
nemsokára szét küldetnek.

— A helybeli jótékony Nóegylet a bojt folytán 
halvacsornt számlék <zik rendezni alaptőkéjének 
gyarapítására; — mint halljuk, helyiségül a kaszinó 
nagytermét fogja elkérni.

-  A tűzoltó-egylet évi közgyűlés ét a városháza 
tanácstermében f. hó 4-én tartotta meg, mely alka­
lommal Kubinyi Konrád úr egv jól szerkesztett 
jelentésben beszélte el az egylet életének főbb 
mozzanatait. Az egylet viszonya a törvényhatósá­
gához megváltozván, az alapszabályok módosítás.) 
s az egylet újraalakulása határoztatott el. Hisszük , 
bogv e jóravalo egylet a közönség szives ánioga- 
tásábau részesülend.

— Meghívás. Folyó hó 14-én szerdán d. u. 
5 órakor a kecsk. vidéki term. tud. társulat harma­
dik szakosztálya a ref. fögymuasiuni tanács termében 
szakülést tart, meljen dr. Kecskeméti Lajos úr 
értekezik ..Az erkölcsi tébolyáról egyúttal egy 
erre vonatkozó orvos szakértői véleményt fog fel­
olvasni , melyre a társ. tagok és a t. közönség 
tisztelettel meghivatnak. — Kecskemét, 1877. febr. 
8-án. Szakács István, társ. titkár.

— A helybeli ,,Kereskedő iljak társulata4 f. 
,X77-ik évi február bó 11-én esti 7 órakor fogja 
megtartani Eső m ű ié n  évi k ö z gy ü lé s é t ,  melyre 
a társulati tagok tisztelettel meghivatiiak. A gvüb's 
tárgyai: 1. Elnöki megnyitás s egyszersmind je­
lentés. II. A választmány által megvizsgált pénz 
tári számolás felülvizsgálata. III. Titkári jelentés 
1876. január l-sőtöl máig. 1 \ . Tiszlujitás, vagy a 
már meglévők újbóli megválasztása. — Kecskemét, 
IS77. A választmány nevében: Nagy Imre, tár­
sulati titkár.

A nö újabb és újabb kalandokba merült; a 
férj p’ dig megfosztva mindenétől, a szerencse által 
elhagyva lézengett sokáig Pécsben, mig végre a 
jó ösztön erőt vön rajt i s a csavargásból becsüle 
tes életpályához tért.

Egy bét előtt egy ezifra hölgy bizalmasan 
magához inti az úteza szögletén álló hordárt, hogy 
leveiet adjon neki át K. grófhoz s abban a perez- 
ben élettelenül rogy össze. A ezifra nő Amália 
volt, a hordár pedig férje. A honiár kórházba 
szállitá a hölgyet, temetésén jelen volt s még meg 
is siratta az asszonyt, kit kívüle senki sem kisért 
és senki sem siratott meg.4

Ez históriának elég szomorú, beszéljünk el 
vigabbat.

♦
*  ♦

Bál volt, a táneztermek telve valának a leg­
gyönyörűbb angyali alakokkal, milyeneket csak a 
merész reptü k'-pzelet teremthet magának. Ki 
mondhatna ily alkalommal gorombaságot s mégis 
vannak ilyenek , mert a krónika feljegyezte a kö 
vetkezőt:

Egy nem épen udvarias fiatal ember, kart 
karba öltve sétáit a tánezteremben barátjával, az 
előttük menő hölgyek egyikére elég hallhatókig a 
következő megjegvzést tevén:

nAkkora a lába, mint egy csónak.4
A nö, kire ezen megjegyzés tétetett, nem 

késik a replikával, bánéin visszafordul e szavakkal:
„Igaz, bogy az én lábam nagy, liánéin az is 

igaz, hogy az ön fülei ahoz képest a minő nagy 
.........felette kicsinyek.4

Tableau.
De elég. Ne többet ebből ez alkalommal, a 

midőn csak azon megjegyzést teszem a kedélyek 
megnyugtatására, hogy ez utóbbi párbeszédet nem 
a s z in p á r to ló - k ö r  báljából jegyeztem fel.
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— 5. M. i í r  ,üá helyben, Szívességéért fogadja köüz‘He­
tünket; — a t -<.ék területébe* tartozó többi járásbíróságok 
kört as i» jönni fog

-  Egy jelnw>l*nak. \  táucsftizérkéröl megemlékeztünk 
az újdonság! rm atban, de gyermekb\ány<»k báljából a jelen* 
voltak neveit feljegyezni nem tartjuk aziikaégeeuek

K i m u t a t á s
a kecskeméti pénzintézetek ja n u á r havi forgalm áról.

Takarékpénztár.
B e v é t e l :

7,381 frt. 52 ki.

Időjárásunk január hónapban

Pénztárállás deczeinber 31-én
Betételek u tá n .....................
Különféle dijak után . 

n kamatok után 
Kölcsön visszafizetések:

Váltók után.............................  130,53o
Előleg u tá n ............................. 7,122
Ingatlan u t á n ........................ 2,41b
Váltó viszleszáiu. után . • . 21,<»< >'*
Egyletiház jövedelem házbér . 652

14O.315 
74 

6,<>27

r
r
n

n
*
n
n
n

89 
115 
37

10

n
r
o

r
r
r
n
n

F
Észleléseink keretébe foglalt évek között ezen 

évben v«»It január legmelegebb. A rendesnél anv- 
nyival volt melegebb, mint amennyivel hidegebb 
volt ugyanannál az 1876-ki. A hömérséknek ilv 
nagy ingadozása (s .s “) valószínűleg nem egyhamar 
fog elcsendesedni és annak nyomait a későbbi hó- 
napok is megérezik. Mindazáltul — tekintve a ma­
gas hómérséknek megfelelő nagy páramennyiséget 
(4.tf millimeter), melynél fogva ezen év a múltnál 
csak 10“,0 kai volt szárazabb, időjárásunk — a 
rendestől való nagy eltérés daczára: a n ö v é n y i 
é le t fejlődésre nézve kedvezőtlennek nem mondható.

316,118 frt. 53 kr.
A’ í a d á s :

Visszafiz. betét és tök. kamat. 146,784 frt. 19 kr. 
Kifizetett folyó kamat . . .  81 . 43
Kitíz. viszlesz. és téritett kamat 449 
Kölcsönök váltókra . . . .  139,081 
Állam- és hitelp. előleg . .

’ In g a tla n ra ...............................
Viszleszátnitolt váltó . . . .
Igazgatói t. dij, tisztviselők és 

szolga fizetése . . . .
*▼ • 1 * I zL’zleti k ö ltség ..........................
E g y le tih á z ...............................
3% államilleték a múlt havi 

folyó kamat után .

5,395 
1,830 

10,000

94o
117
30

11

Tudósítás a kecskeméti hetivásárról.
1877. február 9.

Pénztárállás. . . .
Alarkovics.

n
r

r
?«

r
r
n

97

09
85

95

n
R

R

304,721 frt. 48 kr. 
11,397 „ 05 „

316,118 frt. 53 kr.

Tisztabúza 
Elegy- u

ni.-mázsa 76 -7 4  ki. 
- 7 2  „

10.50 k tói 1 l.lOkrig.
73 9.20 „ 9.80 n

Rozs n 71-- 7 0  „ 9 . -  „ 9.15 K•
Árpa n 62 - 6 0  „ 6.— „ • i

n
Zab n 38--3 6  „ 7.60 „ 8.3<» n
Kukorieza n 72 - 7 0  „ 5.4o „ 5.86 H
Köles 5. ,, 5.5< > n
Burgonya u 1.80 „ 2.60 n

Kereskedelmi ipar-hitelintézet és népbank.
Bevétel:

Pénztárállás deczeinber 31-én .
Kötelezett takarék-betétek után 
Váltó visszafizetésekből ,
Előleg „ . . .
Folyószámlák után . . . .
Pesti telepitvénvek után 
Kamatok

•» L-

Főm unkatárs:
K I S S  L A J O S

Felelős szerkesztő:
T A S S Y  P Á L .

n
n
v
n

Késel mi kamatok 
Átírási dijak 
Állami illetékek előlegek után

5.294 frt. 71 kr.
36 — n

73.296/ ••n — ••n
3< >,942 r — R
22,381 n 26 R
37,120 r — n

2,728 n 63 r
777 n 34 n

19 n 67 n
5 n —— n

27 n 50 n
1 72,628 frt. 11 kr.

H I B  D E T S E

Kiadás:

Váltó leszámolásra . . . .
E lő leg ek re ................................
F o ly ó sz ám lá k ra .....................
Pesti telepitvényekre . . . .

Időközi kamatok :
a) Pesti telep, után . .
b) Folyószám. után . . . .»* ’ •

Üzleti költségekre . . . .
Elnöki tiszteletdij . . . .
Tisztviselők és szolga fizetése 
Függő kamatok betéti-lapokra 
Állami illeték előlegek után . 
Állami illetékek betétek tök. 

és kifizetett időközi kam.
Feliig velő-bízottá. tiszteletdija

Pénztárállás 31-én . . . .
1 ajda , könyvel*'

70,384 frt. - kr.
26,127
21,293

7 7
n 22

36,30i > n

548 fit. 01 kr.
172 n 53
218 » 68

n
125 n

R n250 „ 02 R
5 n 60 M

35 . 45
r F
n

4 „ 93 n
100 n n

155,564 frt. 44 kr.
17,063 frt. 67 kr.

172,628 frt. 11 kr.

Központi takarékpénztár
B e v é t e l :

Múlt havi pénztári maradvány 
Betetek • • • • • • • •
Kölesön visszafizetés . . . .
Előleg ,, . . . .
L e sz á m ito lá s ...........................
Folyószám lák...........................
V iszleszám itolás......................
Betéti v iszkam at.....................
Különféle kamatok . . . .
Különféle d i j a k .....................

K  i a d á  8 :
Kölcsön (ingatlanra) . . . .  
Előleg (értékpapírra) 
Leszámitolás (váltóra)
Betétek és tők. kamat visszafiz.

„ folyó kamata 
Viszleszámitolás visszafizetése .
IA- 1,_' _ '  I '1i u i j  u ö z a i n i a K ....................................
Államilleték................................
Lakbér ......................................
Tiszti és szolga fizetés .
Folyó k ö lts é g ...........................
Különféle kamatok . . . .
Pénztárkészlet, mint egyenleg

Auspitz.

K.

7,235 frt. OS kr. 
17,568

1,283 
1,495 

89,101 
5< >,177 
47,746

04
,519 76
125 „ 82 . 

218,251 frt. 97 kr.

H ird e tm é n y .
Vau szerencsém a t. ez. közönség tudomására hozni, miszerint itt helyben a t. közlekedők kényelmére

b é r k o c s i k a t
állítottam h l ,  melyek naponta In órakor, ete* h e t e m  3 ’ 4 órakor Wittmann Károly ói ezuk-
rászdájától a Beretvás-féle vendéglőt érintve — a vasúthoz közlekednek.

A bérkocsi-d ijak  k ö v e tk ező k :
A vasúttól a város bármely részébe szemelyenkint: 30 kr., m iv é *  40 kr.
Kiiloii m e g re n d e lő ik  reggel vagy estve a lakástól az iudóliázig. avagy az indóliáztól a lakásig 

személyenkjnt 50 kr.
Óránkénti használat <>U krért eszközölhető.
Különösem felhívom a t. kereskedő urak figyelmét arra , hogy két fogatot teherszállításra is beren­

deztem, a gabona-szállítást zsákonként 3, másnemű terhek szállítását 4 krrért eszközlöui.09̂ Megrendelés eszközölhető; F eh é r M ártoll üveg- és port zelláiiktieskedó óinál, úgyszinte 
lakásomon nagy-körösi-úteza, Kálmán bajos-féle házban.

Bármily kicsiny megbízást a legnagyobb pontossággal teljesítek.
A t. ez. közönség becsen pártfogásába ajánlva m agam , maradok 

Kecskeméten, 1877. január hóban tisztelettel

2 (10—6 BARNAI EDE ,  bél koesi-tulajdonos.

11 i r d e t é s .
A kecskeméti ta k a ré k  pénztári egyesület tolvó 1^77-ik 

évi február hó Vei én <1 B» órakot a Casino nagy-termeben

közgyűlést
tartam i, melyre a részvényesek »zennel tisztelettel meghi* 
vatuak.

Kecskemét, 1877. február rt.

Lestár Péter,
igazgatósági elnök.

r> » - V'r ’4*

F

Árverési liirdetinéiiv.
Fncllft P é te r  csődtömegéhez tartozó* 41 követelés a 

esőd választmány határozata folytán folyó év február 17-én 
d. e. 10 órakor a kecskeméti Kereskedni Csarnokban, kész­
pénz tízetés melbtt el fog árv< n ztetni

Kecskemét, 1877 február 3.

Hoskó Jó z se f ,

21 (2 1

22 (1 -1 ) vr. v. ülnök.

Nyomatott Kecskonacten, Tóth Láezlón^l. 1877.
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13 trt. 
1,430 „ 

91,183 
29,483 

7
42,045 
4 7 ,Oo6 

75 
15 

416 
810 
745 

5,018
218,251 frt.

25 kr.
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74 . 
94 .

«4 „
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97 kr.

66
5  <
62
52

Bor-eladás.
o) Fehér- és schiller-bor akónkéut avagy  q)

Í nagyobb m ennyiségben kapható l la z a y  J ó z s e fn é l .  — 

L akása: az Olvasó-kör inellett. 20 (0_2)

Á rverési h irdetm ény.
A kecskeméti királyi törvényszék telekkönyvi osztálya ré­

széről közhírré tétetik , miszerévit Csalit V ik to r felperes részére 
150 fit. tőke követelése és járulékai kielégítése végett, vég­
rehajtást szenvedett alperes BÓdogll K álm ánnak biróilag le­
foglalt a kecskeméti 2118. szánni telekkönyvhen 2418. részlet 
szá n alatt foglalt s neve alatt beirt s biróilag 531 frt. 7 
krra becsült \ - d  rész házbeli illetőségére, továbbá a kecske­
méti rt54rt. sz. tjkvben 92 a. r. sz alatt foglalt s tartozékaival 
együtt 15rt< írtra becsült 1.,-d rész földbeli illetőségére . ugyan­
azon tjkvben 52 b , 50 b. és 51 b. r. sz. a. foglalt s birőlag 
4 11 írtra becsült ’ ,-d rész szőllőbeli illetőségére, végre a bu- 
gaezmonostori Urt. sz. tjkvben (483— 191.) r. sz. a. foglalt s 
tartozékaival 447 írt. 48 krra becsült \ - d  rész földbell ille­
tőségére, — ezen fekvőségekre Koppauer Anna özv. Itődogh 
Károly né javára bekeblezett özvegyi jog sérelme nélkül a nyil­
vános árverés elrendeltetett és árverési határidőül 1877. évi 
lebruár 28. és szükség esetében 1877. évi niárez.ius 28. nap­
jának niimleg délelőtti 9 órája a telekkönyvi hivatalban ak­
ként tűzetett ki, hogy első alkalomkor az árverés alá ho- 
csájtott iugatlauság beesáron alul el nem adható.

\ <,nni szándékozó tartozik a becsértéknek lO*ü-át kész­
pénzben bánatpénzül az árverési kiküldött luzeihez letenni, 
különben az árverésben részt nem vehet.

Az árverési feltételek , melyek az árverés előtt felolvaa- 
tatnak , az árverést nieg< b»zöleg mindenki által a telekki’myvi 
hivatalban megtekinthetők.

Felszólittatnak azon jelzálogos hitelezők, kik nem ezen 
telekkönyvi törvényszék székhelyén vagy ennek közeliben lak­
nak aziránt, hogy a vételár felosztása alkalmával leendő kép- 
vistdtetésök végett a törvényszék székhelyén meghízottat ren 
dcljcuek, és azok nevét s lakását az eladásig jelentsék he, 
mert ellenkező esetheti a hivatalból kinevezett gondnok által 
fognak képviseltetni.

A perrendtartás 133. es 4t»t». «^§-hoz képest felhivatnak 
mindazok, kik a fentebb kijelölt javak iránt tulajdonjogi vagy 
más igényt, elsőbbségi jogokat érvényesitbetni vélnek, hogy 
kereseteiket a hirdetmény közzétételének utolsó napjától szá­
mítandó lo nap a la tt, ezen telekkönyvi törvényszékhez adják 
he, különben azok az árverés foganatosítását nem gátolhatván, 
egyedül a vételár fölöslegére fognak utasittatni.

Kelt a kecskeméti kir. törvényszék telekkönyvi osztá­
lyának IsTrt. évi deczeinber 29-én tartott illéséből. 23(1 1)




